
令和 5年 12月 11日

町立学校児童生徒保護者 各位

与那原町教育委員

教育長  垣花

給食センター施設への害虫侵入によるメニュー変更について (お詫び)

日頃より本町教育行政に対し、多大なるご理解 。ご協力を賜り、厚く  〔

おネL申 し上げます。

本日 (令和5年 121月 :11!日 )の給食につきましてはヽマーボエなすとはるま

きを予定しておりました。                    ィ

しかし本日早朝(給食センター内に害虫が侵入し、マーボ~なすとはるまき

の調理が出来ない状態となりました。

専門業者による害虫除去の依頼を行いましたが、調理の開始時間に間に合わ

ず、やむなく急速メニューをマーボーなすとはるまきから、簡易給食 (給食の

りとふりかけ)に変更いたしました。

急な変更でご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げますも

日々の衛生管理および対応を行つておりましたが、本日、害虫が侵入し給食

メニューが変更になりましたことにつきまして、重ねてお詫び申し上げます。

明日12月 12日 (火)除去作業のため、本日同様、簡易給食で封応いたしま

す。

今後は施設管理も含め、安心で安全な給食を提供出来るよう管理をさらに徹

底して参ります。

今後ともご理解 。ご協力を賜りますよう、お願いいたします。

与那原町教育委員会学校教育課

与那原町字上与那原 16番地

担当 :知花

TEL:098‐ 945‐ 2361

FAX:098‐946‐ 6074


